
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “P. ROSSI” 
VIA DEMOCRAZIA 26 – 54100 MASSA (MS)  

Email:   msis001007@istruzione.it     Sito Internet:  www.liceorossi.gov.it 

Pec:  msis001007@pec.istruzione.it 

Sezione Associata Rossi                                                Sezione Associata Pascoli 
Via Democrazia 26 – 54100 Massa (MS)                       Viale Stazione 49 – 54100 Massa (MS) 
Tel. 0585-41305 – Fax 0585-814668                             Tel. 0585-41305 – Fax 0585-814668 

 
Prot.1793/a9b   

Massa,02/05/2016  

All’Albo dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: Determina per il reperimento di esperti  

Programma Operativo Nazionale 2014-2020.  

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-341 

Avviso di selezione per reclutamento di esperti interni  per n.1 incarico di Progettista.  

CUP: B66J15002430007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e 

ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44,; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 

n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la Delibera del Collegio Docenti n. 18  del 10.11.2015 e la delibera del Consiglio di 

Istituto n. 19 del 24.11.2015, con le quali si approva il progetto “Per la scuola – 

Competenze e Ambienti per l’apprendimento (FSE-FESR); 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n.7 del 06.10.2015 con la quale è stato 

approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTO  la circolare Prot. n. AOODGEFID/12810 del 13.10.2015 rivolta alle Istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 2 specifico 

– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 

per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA  la nota MIUR prot. n° AOODGEFID/5887 del 30.03.2016 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\12810 del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti 

mailto:msis001007@istruzione.it
http://www.liceorossi.gov.it/


 

 

 

digitali”, che autorizza all’avvio del progetto; 

VISTA  la delibera n. 9 del 24.11.2015 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio Finanziario 2016 e le successive modifiche e variazioni con le quali è 

stato inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 
LETTE  le “disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. N. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 

2016”; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale 

esperto per l’attività di Progettazione; 

VISTO  che solo dopo aver accertato l’impossibilità di utilizzare risorse interne è possibile rivolgersi 

a personale esterno, sempre previo avviso di selezione; 

VISTA  la Determina del Consiglio di Istituto n.39 del 09/03/2016 che disciplina il conferimento 

degli incarichi ad esperti 

 

DECRETA 

 

Art.1 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art.2 

 

Di deliberare l’avvio delle procedure di selezione con avviso riservato al personale interno, per 

l’individuazione di n.1 personale esperto per lo svolgimento dell’attività di Progettazione nel 

Progetto 10.8.1.A3-FESERPON-TO2015-341. 

 

Art.3 

 

La selezione tra le candidature pervenute avverrà ad opera del Dirigente Scolastico in base ai titoli, 

alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi, 

definiti con Delibera del Consiglio di Istituto n.39 del 09/03/2016. 

 

Art.4 

 

Per l’incarico di “Progettista” non è previsto alcun compenso. 

 

Art.5 

 

Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dell’art.10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art.5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 

Art.6 

 

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti agli operatori economici 

in maniera più dettagliata nella lettera di invito alla presentazione di offerte, che fa parte integrante 

del presente provvedimento. 

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

      Prof. Massimo Ceccanti 
 


